
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 155      DEL 03/02/2023

OGGETTO: FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  PER  IL  MONITORAGGIO  DI

PARAMETRI  RESPIRATORI  E  CARDIACI  E  PER  IL  TRATTAMENTO  DI

PATOLOGIE RESPIRATORIE OCCORRENTI  AGLI  ASSISTITI  DOMICILIARI

DELLA  S.C.  ASSISTENZA  PROTESICA  DELL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI:

RINNOVO PER 12 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 420.000,00  IVA

COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  PER  IL  MONITORAGGIO  DI

PARAMETRI  RESPIRATORI  E  CARDIACI  E  PER  IL  TRATTAMENTO  DI

PATOLOGIE RESPIRATORIE OCCORRENTI AGLI ASSISTITI DOMICILIARI

DELLA  S.C.  ASSISTENZA  PROTESICA  DELL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI:

RINNOVO PER 12 MESI (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 420.000,00  IVA

COMPRESA)  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  dell’11.1.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 104 del 27.10.2021 è stata aggiudicata alle ditte 

Linde Medical s.r.l., Medicair Italia s.r.l. e Vivisol s.r.l., la fornitura a noleggio di apparecchiature 

elettromedicali per il monitoraggio di parametri respiratori e cardiaci per il trattamento di patologie 

respiratorie, per il periodo dal 1.03.2021 al 28.2.2023;

considerato che la procedura di gara sopra indicata,  prevede l’opzione di rinnovo per ulteriori 12 

mesi delle forniture di che trattasi;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista  la  nota  e-mail  del  13.1.2023  con  la  quale  il  D.E.C.,  al  fine  di  garantire  la  continuità 

terapeutica agli assistiti domiciliari territoriali a carico di questa ASST, richiedeva il rinnovo per 12 

mesi dei contratti aggiudicati alle ditte Linde Medical s.r.l., Medicair Italia s.r.l. e Vivisol s.r.l con 

determina  dirigenziale  n.  104  del  27.1.2021.,  per  la  fornitura  a  noleggio  di  apparecchiature 

elettromedicali per il monitoraggio di parametri respiratori e cardiaci per il trattamento di patologie 

respiratorie;

atteso che con note del 25.1.2023, questa ASST ha richiesto la disponibilità alle  Società Linde 

Medicale S.r.l., Medicair Italia S.r.l. e Vivisol S.r.l. per la prosecuzione del servizio di che trattasi 

per  il  periodo  dall’1.3.2023  al  29.2.2024,  alle  medesime  condizioni  economiche  e  di  servizio 

previste nella determina dirigenziale n. 104 del 27.1.2021;

preso atto che le Società sopra indicate hanno inviato le seguenti comunicazioni:

 nota  31.1.2023,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  6894  dell’1.2.2023,  ha  confermato  la 

disponibilità a proseguire la fornitura per 12 mesi, dall’1.3.2023  29.2.2024,

 nota  26.1.2023,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  6969  dell’1.2.2023,  ha  confermato  la 

disponibilità a proseguire la fornitura per 12 mesi, dall’1.3.2023  29.2.2024, con un ulteriore 

sconto del 10% sulle attuali tariffe,

 nota  1.2.2023,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  71789  del  2.2.2023,  ha  confermato  la 

disponibilità a proseguire la fornitura per 12 mesi, dall’1.3.2023  29.2.2024;

ritenuto, per quanto appena esposto di procedere al rinnovo con le società  Linde Medicale S.r.l., 

Medicair Italia S.r.l. e Vivisol S.r.l.  per ulteriori 12 mesi, dall’1.3.2023 al 29.2.2024,  di cui alle 

determinazione dirigenziale  n.  104 del  27.10.2021 relativa  alle  fornitura  sopra indicata,  per  un 

importo complessivo di €. 420.000,00 IVA 4% compresa alle medesime condizioni economiche e 

di servizio;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  procedere alla rinnovo con le società  Linde Medicale S.r.l. e Medicair Italia S.r.l.  alle 

medesime condizioni economiche e con la società Vivisol S.r.l. con un ulteriore sconto del 

10% sulle attuali tariffe, per ulteriori 12 mesi, dall’1.3.2023 al 29.2.2024 del contratto per la 

fornitura  a  noleggio  di  apparecchiature  elettromedicali  per  il  monitoraggio  di  parametri 

respiratori e cardiaci per il trattamento di patologie respiratorie di cui alla Determinazione 

Dirigenziale  n.  104 del 27.1.2021, per l’importo complessivo di €. 420.000,00 IVA 4% 

compresa;

2. di  dare  atto  altresì  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Gestione Acquisti;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di  nominare  del  Direttore  di  Esecuzione  del  contratto  per  la  fornitura  a  noleggio  di 

apparecchiature elettromedicali per il monitoraggio di parametri respiratori e cardiaci per il 

trattamento di patologie respiratorie la dott.ssa Laura Cangelosi, Direttore S.C. Distretto di 

Sesto Calende; 

4. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  previsti  in  complessivi  € 

403.846,15 + 16.153,85 (Iva 4%) = € 420.000,00 per 12 mesi, dall’1.3.2023 al 29.02.2024: 

siano imputati come segue:

conto 2023 2024

4107010002 € 350.000,00 €. 70.000,00

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      180                 DEL   02/02/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER IL MONITORAGGIO DI PARAMETRI

RESPIRATORI  E  CARDIACI  E  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  PATOLOGIE

RESPIRATORIE  OCCORRENTI  AGLI  ASSISTITI  DOMICILIARI  DELLA  S.C.

ASSISTENZA PROTESICA DELL`ASST DEI SETTE LAGHI: RINNOVO PER 12 MESI

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 420.000,00  IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

siano imputati come segue: 
conto 2023 2024 

4107010002 € 350.000,00

Aut 4000

 

€. 70.000,00

Aut 4000 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 155 del  03/02/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER IL MONITORAGGIO DI PARAMETRI

RESPIRATORI  E  CARDIACI  E  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  PATOLOGIE

RESPIRATORIE  OCCORRENTI  AGLI  ASSISTITI  DOMICILIARI  DELLA  S.C.

ASSISTENZA PROTESICA DELL`ASST DEI SETTE LAGHI: RINNOVO PER 12 MESI

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 420.000,00  IVA COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/02/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Slanzi Sabrina -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Slanzi Sabrina


		2023-02-03T18:46:47+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




